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fflffi Bývalý president Theodore

Roosevelt uložen do hrobu

WIXNTJI SO PAK 1 ledna

lil 10 — Poněvadž rád čtu ač ne-

rafl píši a ze zdejšího okolí žád-

nou zprávu není slyšet tu jsem se

přece odhodlal něco napsat Před-

ně abycli se zmínil o zdejší kra-

jině Ta si dobývá svoje dobré

jméno zpět Když byl okres

ží opět několik set milj pak se

Snake řeka opustí a přijede se

kde počíná ťniatiia řeka v Idahn

a Orejonu kde jsou zase ta samá

políčka rozlohy jako dlaň a to

ty vychválené zavodňované é

pozemky Cím blíže k

městu Pciidlcnton tím jsou místa

lepší a více lesu až konečně se je-

de skrze samé lesy v úzké úžlabi

ně Město Pendlenlon jest v pěk-

né krajině a v jeho okolí jsou

pěkné farmy Pak se opět přije-

de do rozsáhlých pískovců a dlou-

ho se jede až se přijede ke Co

uspořádána veliká výirava
i jíl jsem jeden 7 nich žei se

'manželkou pojedeme svoji
au Pini navštívit Však i u

se iiiiu" v lú vérn" chví-řři- l

že také 1d slaroslawié če-lia- ší

vlasti se podívá jakož i

jiných Domnívám se že

dloiilio kdy se la ký-- i

Si!i(příležitost naskytne a

těší se im len okamžik aby
mohl vydat nu cestu do té

íí Matičky 1'raliy Nicméně já
íuiíiii zapoiiicnoiit na svůj do-- x

tam co říkají od "liunás"—

obřadůza jednoduchýchTripp S D otevřen ukazovala se

iiioe velká vyhlídka do budoucím

st i Když však osadníci počali se

usaaovat prisly etyn hodně su

Kašel
ať u dítek či dospělých nemil by
býti nikdy brán na lehkou váhu
Znamen&ť obyčejně že jest touto
dobou z nastuzení a proto se mi
tomu jiti ihned na kořen Nechybíte
nikdy jesUila ihned podněte brati

Severův

Balsám pro plíce

(Severa's Balsam for Lungs) Jest
to lahodný lék proti kašli nastuze-

ni křečovitému záškrtu chraptivo-s- ti

a bolavosti hrdla Doporučuje se
vřele dospělým dítkim i nemluv-iíatú- m

Ceny 25 a 60 centů všude
v lékárnách

—--1 —

Severův cetký kalendář
narok 1919 jest nyní všude v lé-

kárnách rozdáván Žádejte jej u
vás v lékárně aneb pište přímo na

ché roky A tu každý kdo pení-

ze měl a mohl odjet z téhle kraji

Tisíce lidí přišlo vzdáti poslední poctu velikému

občanu —Přední muži národa súčastni-l- i

se jeho pohřbuny lak 1o udělal Však hodné by-

lo těch kteří zde zůstali Mnozí

mohli odjeti do svých starých do-

movů poněvadž vlastnili farmy na

vvehodě však neudělali tak A

lumbia řece kde jedeme Orcgo-nen- i

Podél řeky jsou dosti mo-

kré nížiny přejedeme několik tu

nelů lesů přibývá Jsme záp

presidenla Wilsona Lot který
Roosevelt zvolil si za místo pohře-

bní nachází se na nejvyšším mí-

stě prostého hřbitova
ásli Drconii přejedeme Hood myslím že nikdo z nich toho neli-

tuje neboť" v těch suchých letechřeku a mnoho malých stanic a

městeček až za nedlouhou jsme v náramně se vyplácelo dobyt kář- -

st vi Když vsak prisly niky mo Tři další státy
schválily prohibici

křejší a úrodnější teprve jakoby

Doiiiiilií' Arli kam se poděly'
51 a iv zlaté časy kde jsou ti do-- I

"staří zákopníci — co na srdci

]a jazyku a to platí a s tím člo-- ť

nejdále dojde a lícjít ku pře
V nýbrž čekat a Iio zavolají
(( mně vždy říkával dobrý inúj
ítel J A Cbl — však lio znáte
Ví dobrá duše! Můj bratr To-Ji- 5

z Lawrence také někdy dopi-- c

do 'Tokroku" jen že mu to
Jíine vždycky tuze dloubo —

frt liolt jak se říká "nevěřící
línáš" neboť on také musí dří-j- f

všecko dobře viděl a pak tepr-- j

uvěří Očekáváni že zase v

'zku dáo sobě vědět Tak přel-

i všem čtenářům a milé redakci

□se krajina počala oživovati Stále

Portlandu Ano Portland město

rflží' Sám jsem se přesvědčil neb

jsem zde otT posledního máje Ků-

že ovšem rostou všude ale tak

dlouho ne aniž mají tolik škfid- -

i k 1 "! 1

přibvvalo novvch osadníků Přišli

Oyster Pay X Y 9 ledna --
Theodore Uoosevelí odpVívú dnes

na Jiahorku jirnstičkého hřbitova

nedaleko venkovské silnice jo
které kráčel lak častokráte ve

svém ehla)i'ckém a mužném věku

mezi svou residencí na Saamove
Ilill a ticbvin městečkem Ovsler

Pravdějtodobně žádný bývalý

president Sojenýeh Států neměl

tak rosličkého jiohřbu a tak je-

dnoduchých obřadů za kterých

plukovníU Koosevelt uložen byl
včera na hřbitově na pahorku

jenž vznáší se nad průlinou Lon

Islandu

Nedostalo se mu okázalých vo-

jenských a námořních poct na re-

st ě k věčnému oiočinutí poně- -

osadníci a to praví farmáři kte-

rým se nezamlouvalo placení yysoeu a (losu jich Kveie jckic v li

uyen lemu ve míhiii iwíijimhiu u

podobně Každý jak mu poměry

stopadu 1'čel této části dopisu

jest byst- - si nedělali' naděje na

západ n připlatili %~ na akr vaše-

ho domova neb už nejsou zdarma
dovolovaly kupoval dobytek jež-

to v zdejSí krajině viděl dobrou

daň která přinesla okolo +2"0(0
Však že nejsou všichni (Vši stej-

ní přesvědčili jsme se pořádáním
baáru a vybíráním Xárodní da-i- ě

Mnozí ač na zbyt nemají při-

spěli dle své možnosti — ol $100
do $2óOO Smutným jest že jsou
mezi námi také (Vši zámožní kte-

ří vsak nepřispěli ani centeni Ke-kl-
i

— na takovou věc my nepřispí-
váme Xevím jak takový íjjovřk

vyhlídku na dobytkareni Když

Chicaiío III í ledna - Tři

další státy schválily navržený jiro-lubič-

dodatek k ústavě tak že

až dojiosuil devatenáct států ná-

vrh kongresu schválilo Poslanec-

ká sněmovna státu Idaho schváli-

la přídavek v úterý a schválí-l- i

jej taktéž senát bude třeba sou-

hlasu dalších šestnácti států aby

byla zavedena prohibiee v celém

ná rodě Zákonodá rny st ál ů ( )hio

Colorado a Oklahoma rovněž ten-

to přídavek schválily v těchto

dnech Zástupci likerníeh zájmů

však i úrody počaly se ukazovat[pokroku " nmolio zdaru a nové

žádné pozemky jež by byly dobré

k farmaření Abych popsal celé

město a stát jest nemožno neboj"

jest tu rozdílná půda a počasí

mnoho jich vyprodalo dobytek aí'ské Hepublice ''Sláva a třikrát
n 'dar!" volá — počalo larmaril - Aeciiaii si jen

Josef Jícha rávy pro dojení Jsem jist že byZde jest to obráceně s Xcbraskou

— východ suchý a západ mokrý nikdo jenž zde byl před 5 léty
DrNTOX MOXT 'JI jirosin-101- 8

— Ctěná redakce! Puďte
zdejší krajinu nepoznal Většin

vadz jeho a jeho rodiny praním
bylo aby pohřben byl tak jak

bývá soukromý občan

který nečiní si žádných nároků na

kdežto u vás západ suchý O far-

maření ničeho nevím a pokud

jsem 'mluvil s krajany tuk se jim
pozemku v okolí Winner byla

s k laskaví a uveřejněte těchto

nuže se zvát Cechem Za Čecha se

počítat' české noviny číst mezi Ce-

chy se hlásit — však pro českou

zem nezbývá inu ani dollar eož

jest hodně smutné Jakou láskou

k české zemi k českoslov vojsku

ie může honosit lakový člověk?

vlastně pro Indiány --na malou

výjimku dmiioviii Xynější doboudosti dobře daří Cím blíže k Tikolik řád kú z tohoto zapadlého
chéniu moři tím jsou větší lesy' aL koutí Dne 30 prosince rozloi)- -

jest země prodělaná a zbrechoťa

škoda těch které shoří Doufám'i isme se se saloony Však to na na urodne larmy Iinlianskycii
že mnoho z vás byste přijinuli asi1 nával neboť každý kupoval oozemkii bv o hodné vykoupeno a

10 koTilů smrkového čili ari£izne lihoviny aby alespoň na

ějaký čas byl zásoben oproti té fii' a spruce Zde-- se lesy hubí k

vůli polím Jaké-t- potěšení jiti
liustvm vysokým lesem v Ore£o- -

ákeřné nemoci španělské influen- -

nu a Washingtonu jsou tak husté
aniž by byl při tom hleděl na

eh cenu Kořalky ne prodávaly
t $800 gallon n i taky za $1200
še se prodávalo jako medicína

a vvsoké že kdyby stromy pose

kal na sáhové dříví a srovnal tak

'ase máme jeden příklad jak se by úplně pokryl zem ÍJ stop vyso

laše svoboda obmezuje krok za ko úplné že by zem nebylo vi

děti — (Pokračování příště)
Jan Znamenáček

rokem a' jestli si nedáme dobrý
ozor o každé volbě pak nás' ti

áni prohiličáci úplně opanují a

zvláštní výsady
Nicméně americký národ a cizí

vlády taktéž poslaly svoje zástup-

ce k tomuto pohřbu stejně jako
stát a město v kterém se zrodil--T- ito

čelní muži národa a státu se

shromáždili v malém episkopálním
kostele kde provedeny byly ob-

vykle pohřební obřady provázené
čtením modlitby a slov písma Xe-hyl- o

tu žádných řečí v kterých
nuioiio mohlo býti řečeno o zesnu-

lém Nebylo žádného zpěvu a žá-

dné hudby

0 )olednách shromáždila se iia

domovině Saíiamore llill celá ro-

dina Rooseveltova s výjimkou
dvou synů jiodjduTvOvníka Theo-

dore Roosevelta ml a poručíka
Kermita Roosevelta kteří jako
vojáci nacházejí se v Evrojiě ku

krátké soukromé' modlitbě ti "rak-

ve v které uloženy byly tělesné

pozůstatky velkého občana

Rakev zahalena byla do bitev-

ních vlajek pod kterými jilukov-ní- k

bojoval jako drsný jezdec na
kubánské půdě před více jak dva-

cíti roky Rev Dr Ceorge E

Talmage při této příležitosti pro

inšo demokracie bude ta tam Inu

o si většina přála tak to dneska

nají a jestli jsou spokojeni to je

se shromáždili v těchto dnech v

tomto městě aby uvažovali ó zá-

konných prostředcích kterými by

bylo možno čelit i netoliko celo-

národní prohibici nýbrž i váleč-

nému prohibiěnímu zákonu který
má vejiti v platnost dne 1 červen-

ce Státy které až doposud schvá-

lily konstituční přídavek o národ-

ní prohibici jsou: Kentucky Vir-gini- a

Mississippi South Caroli-n- a

Xorth Dakota Maryland
Montana Dehuvare Texas

South Dakota Massachusetts Mi-

chigan Georgia Louisiana Flori-

da Ohio Colorado a Oklahoma

Zástupci likerníeh zájmů přijali
resoluci v které prohlašují že v

zemi nachází se 500 destilerií v

nichž investován byl kajntál v ob-

nosu billionu dollarů a že tato in-

dustrie zbudována byla na zákla-

dě konstituce v roce 1789 která

uznala a jiovzbuzovala tuto indu-

strii V resoluci této praví se dá-

le že nějakých 150000000 galo-n- ň

whisky a alkoholu je ve skla-

dištích a že na federálních a stát-

ních daních zaplaceno bylo nej-

méně $5000000000 od přijetí zá-

kona o vnitrozemské dani v roce

18G2 Resoluee prohlašuje že uve-

dení v platnost zákona o válečné

prohibici a navrhovaného prohibi-čníh- o

dodatku k ústavě bude zna-mena- ti

zničení majetku těchto in-

dustrií a bude současně porušením
zásad americké spravedlnosti a

konstitučníeh záruk

TRYOX XElíii :!() prosince

líllrt — Ctěná redakce "Pokro
ázka a to oni sami nejlépe vě- -

ku"! Přiložené zasílám vám 'před
i raiu jsem hvi prou pronuiíci platné na "Pokrok" při kteréžto
e jsem dirns spokojen neb vím

příležitosti dovolím si napsat pai
spokojen byt i musím a nie ji řádek o té naší úrodě jež letos

byla ucházející pšenice sypala odtého mně nezbývá s že jsem se též

zaforotil to se samo sebou rozumí
21) do 45 bušlů po akrujvte se al

lyž mne zde navštíví někdo z
zde málo seje Xejvíce žito jehož

JTVitasky tak nuii bytí přece ne- -
se seje zde na tisíce akrň a to sy

palo od 8 do 18 bušlů po akru o- -

ves !i0 až 45 bušliVpo akru zem

Mnohý českoslov voják zanechal

od i nu se vším eo mu bylo drahé

i milé a se rozloučil a še] nasa-

dit svá jirsa proti jícnům děl ně-

ho otravných jilynň a pod Xe-'dál- o

se mu že oběť na oltář vlasti

přináší Xedbá ani bude-l- i mu

lopřáno vrátili se ku svým milým
neb ne Jakou radost iocifuje v

irdči svém každý českoslov vojín
že jeho snahy a tužby nebyly mar-

ný neb dnes českoslov národ jest
osvobozen od tyranii' černožluté

monarchie a vlivu jiných živlíi jež

nedovolily lidu volně dýchat
Však sláva našim vůdcům kteří

ledbali času po pííadě ni ztráty
'ivota neb vězení Poučovali lid

'tde a jak mohli" ze začátku v taj-lýc-

schůzích — stále víc a více

Dnes myslím že lid může myslit a

mluvit rovně a volně neb se ne-

musí nikoho bát Poslední rok co

jsem byl ve staré vlasti pošlou-eha- l

jsem řeč T (í Masaryka ny-

ní presidenta československých ze-

mí Kdo tenkrát jeho řeč poslou-

chal a řeči rozuměl zajisté si vy-

bral mnoho věcí k nynějším udá-

lostem neb hned tehdy z jeho
ře-"- :

bylo pozorov'at že pracuje pro

sjednocení československých zemí

Ovšem že nemohl mluvit otevřeně

misii vše jiouze naznačit Hlavní

v jeho řeči bylo sorRanisovat děl-

ný lid dohromady jenž za dřívěj-

ších času byl více jako otrok Zc

jeho snahy a touhy a oběti neby-

ly mamy dokazuje českosloven-

ská armáda Pročež vídám : Češi

kteří ještě jste nepřispěli ničím

na (''es Xár Sdružení neucelíte se

zahanbit neb myslím že v každé

ORadě jest úplný záznam kdo čím

a jak přispěl A ti kteří se za ná-

rod stydí v čas jeho znovuzroze-

ní budou v o)ovi7ení až národ

nebude pomoei potřebovat eož ta-

ké jednou přijde Myslím že jro
dnešek jsem toho napsat dost S

pozdraveni na čtenáře a čtenářky
John Vávra

čat bvlo letos málo a kukuřice jest nesl několik slov útěchy což byla
rozdílná — jak kdo si jí hleděl

na zub! Influenza též zde zle

neboť zde zemřelo mnoho

Iádilazvláště mladých Xyní ale

zdá že chřipka pomíjí Po-

časí jsme měli velmi krásné a su-íli- é

a teplé po celý měsíc prosi- -

a až dneska co toto píšipadá

Í'c a mrzne Zasílám $250 eo

na ''Pokrok" za pana

jest však dobré jakosti a sype od

20 do 45 bušlů po akru Asi polo

vina jest ií vybrána a druhá polo

viee bude asi čekat do jara nebol

jest ted' zaváta sněhu máme zde

dost tak že "e nemůžeme ani ni
I A Zemana Denton Mořit —

'řeji všem ctěným - čtenářům a

Itenářkám milého našeho "Po- -

1M 1 (X „11„" WCicOií

kam pro závěje dostat a co toto

píši krásně se sype a vítr ho šou-

pá sem tanna dělá z něj závěje

Xevím jak to dlouho bude trvat

Začalo 22 pršet a teď do toho pa

Uesclý nový rok !

W f Kol as

v " v ííS Ir íií ii ' Mnutím v
dá sníh má pěkně ustláno ten už

ftstiine ležet celou zimu Drob

Poláci a Němci

prý se dohodli
Rotterdam 9 ledna — Poláci a

Něnici dohodli se na zastavení bo-

jů na schůzce v Ilohensalza dle

prohlášení berlínského Zeituii"?

Ani Mitta? Časopis praví že ke

schůzce došlo ve čtvrtek minulé-

ho týdne mezi zástupci Poláků a

delegáty ž Ilohensalza Poznaně

BrombersTii a G nesen

dosti velký počet zrentováno-n-

malé splátky od vlády které se

rentují na 5 let Mnohé farmy ma-

jí krásné výstavnosti místy najde-

me také stavby dosti špatné Kaž-

dý staví jen dle své možnosti Jest

zde hodně farem pole pastrů a

vše by bylo v pořádku však nej-U- a

vnější co zde schází jest do-

brá voda Místy jest hodně špat-

ná neb i žádná Letošní úroda

byla dosti ucházející Xejlépe se

de daří ozimní obilí a korná Pše-

nice vydala od ll do 40 bušlů Ži-

to rovněž tak však korný byly

rozdílné Kdo je měl v novém po-

zemku neudělaly zrno dobré po-

něvadž' nedostaly v červnu déšť

Však kdo ji měl ve starém' vzdě-

laném poli tak nvu vydala ol 25

do 50 a i přes Myslím že o- -

Tripp jsem toho napsal do-

sti Aby si některý nemyslel že

dělám agenta pro zdejší krajinu

od toho jsem hodně daleko Mu-

sím podotknouti že zdejší krajina

iest hodně Čechy obsazena a ná-

rodně uvědomělá Xejsnie o mno-

ho pozadu za Čechy kde jsou tr-

vale usazení a zámožní a pod Jsou

zde většinou začátečníci Vyjma

spolku Z Č' B T-
- máme též spolek

Českého Xarodníhó Sdružení od

kteréhožto spolku pořádal se ba-

zar Žel nevyvedl se jak jsme

Když jednou smůla při

jde tak se jí hned nezbavíme

Prvně měli jsme odhlasovaný ba-

zar 28 října 1148 však ten den

se prodávala 4 půjčka Svobody

Su ten den Jtyly všechny štory ve

městě zavřeny až do fi hodin ve-

čer A každý dosti byl naplněn

návštěvníky Tnipu jícími hondy

Svobody Za druhé aby mnohým

nenapadlo že pracujeme' proti

půjčce Svobody Mnohý šel by na

bazár a nekoupil by boudy Svo-

body a opáčnč Proto aby se vše-Tn-

nedorozumění předešlo rozho-

dli jsme se odbývat bazár na den

12 listopadu Přišlo vsílk to čeho

jsme se nejméně nadáli Přistěho-

vala se do našeho kraje zle řádící

španělská chřipka jak je všeobec-

né nazývána Proto byli jsme nu-

ceni změnit celý náš program Již

jsme si rozebrali tickety na bál a

prodávali je ku předu ve prospěch
bazáru Když v tom přišlo měst-

ské nařízení — všechno ve městě

zavřití a všechna shromáždění za-

kázána Xás bazár již odložen ne-

mohl býti Proto se rozhodli ať

to dopadne jakkoli Výprodej vě-

cí darovaných na dražbu odbý-

val se za městem Xásledkem ne

moci mnoho lidí se ncsúčastnilo

Však kdo tam byl nikdo se ne-

nechal zahodit Výsledek bazáru

byl dobrý a doposud se vybralo

přes dva tisíce dollarů Však stále

lidé přispívají jak mohou $2000

jsme již odeslali Českému Národ-

nímu Sdružení Jak e nemoci

v čase nejkratším chceme ve

prospěch Sdružení pořádati bál

který jsme byli nucení odložit

nemoci Doufám že ně

jakou čáM ještě vybereme Taky

jsme pořádali sbírku na Xárodní

né obilí iest krásně urostlé tak žt

je vyhlídka na hojnou úrodu A- -

bvch nezapomněl jisty lhonrpson

Jt t „

PORTLAXD OK Iv — Ctěná

redakce "Pokroku'"! Jest tomu

dlouhý čas co-jse-
m ničeho nepsal

až nyní kdy mám právě trochu

pokdy tak že vám mohu sdělit o

cestě do Portland Ore (licí čá- -

konečná slova k jmní Roosevelto-

vé ježto sama nedoprovázela prů-

vod ke kostelu a hrobu na Younjjfs
Memoriál hřbitově V obydlí aia

Ságamore Hill jenom členové ro-

diny Rooseveltovy byli přítomni
Rakev nacházela se v proslulém

pokoji trofejí které plukovník
shromáždil z celého světa Odtud

ak vynesena do povozu služebni-

ctvem načež nastoupena byla ce-

sta ku chrámu Sněhové vločky se

snášely v té chvíli k zemi a pa-

daly hustě tak že ve divili kra-

jina pokryla byla sněhovým

ale po nějaké chvíli slun-

ce prolomilo se olověnými mraky
V čele průvodu nacházeli se po-

licisté ila koních poslaní z' Xevv

Yorku aby sloužili jako čestná

stráž Kolem kostelíka shromáždě-

ni byli spoluobčané Rooseveltovi

kteří nemohli vstoupili do chrámu

kam mohlo se shromáždili toliko

5(10 osob Stáli s obnaženými hla-

vami když průvod přicházel a ti-

še nastoupili cestu ko hřbitovu po

skončených obřadech Smutek se

zračil v jejich tvářích poněvadž
loučili se se sjíoluobčanem které-

ho milovali ajeniuž upřímně byli
oddáni

Mezi účastníky ohřbit nachá-

zeli se: Místopresident Marshall

ienž zastupoval presidenta Wilso- -

íiRingfyold pozbyl rozumu a nevě

děl iak si ho vynahraditi vzal

tudíž sekeru a sekl se pětkrát do

hlavy ostřím „Lekarfuu povídaltečně popsat dojmy z cesty mezi

že ie blázen a aby šli od něho ne
jyenne Wyo pres cely stat

ho že ie zabije také Jak jsemblaho Po teto cestě uz jelo mno

ho krajanů a ty fo asi nebude zh- - slyšel lékaři mu vyjmuli kti ko

cti ii Kiiiil fiiké něco inozjVu a po
jímat avšak mnoho jiných čtená-

řů bude žádost i vo zvědět jak asi ullllí lili tíl Norfolk Xebr Jest

však malá naděje na jeluf zacho

vání Byl to celkem dobrý rolník

Matka bývalé ra-

kouské císařovny
nesmí do Švýcar

líern S ledna — Vévodkyně z

Parmy malka bývalé rakouské cí-

sařovny Zity v doprovodu svých

dvou synů Eliáše a René přije-

la včera do Lustenau na pomezí

Svýearskaale nebylo jí dovoleno
překročují hranice protože nemá

žádných průvodních listin Vévod-

kyně jak se praví' má ve svých

tlumocích 20000000 korun v hon- -

Co se týče té španělské chřipky

ta tu řádí dosti zle a vyžádala si

několik obětí Školy jsou zavře

né nevím kdv začnou učit Až

snad na jaře až bude hodně práce

fcúi to mánie letos dosti zle není

ta krajina vypadá Vyjel jsem

ze Cheycnne Wyo na večer tedy

jsem tu část neviděl až teprv dru-h- ý

den jak se rozednilo tu

lined se rozhlížím eo se dá uvidět

— a eo? Inu samá americká

poušť a suchopáry města se ztrá-

cejí a jsou" eo nejdál od sebe by

společnost nestavěla stanice na-

darmo A čím dál tím híiř! Mí-

sty to není ani možné by i ty ko-

bylky a ten jiný hmyz se uživily

a tak jedeme sta mil Místy jsou

ovsem touně i praménky kde i ně- -

co dobytka a ovcí je k spatření
i i _ li i :

Pravé blaho

''Přeji Vám aby Nový rok jiři-nes- l

Vám kýžené blaho ne zlata

klam nýbrž nezměrné blaho sjm-čívají-

ve štěstí a draví" Tak

pravívá mnoho novoročních líst-

ků a m ní sporu že štěstí a zdraví

jsou tím pravým blahem A tu

čtěte dojiix který nám poslala pí

Anežka Vaňková Kager Placc

Baltimore Mil dne 20 prosince
1918 : '"Trpěla jsem po dlouhý čas

mrzutostí nic mne netěšilo až

Trinerovo Léčivé Hořké Víno vrá-

tilo mi veselou mysl í eítíriuse ja-

ko znovuzrozená" Kozmrzelost

bolení hlavy nervosa a pod býva

zde žádného lckare od podzima
generál Peyton C Mareh iiá-jbe- h a jiných cenných papírechna

celník generálního štábu armády které má v úmyslu bezpečně ve

Švýcarsku nložiti

kdy odejel do Kalifornie v zájmu

svého zdraví Do Xorth Platte

máme 45 mil a do Sapleton 35 mil

ež je velká vzdálenost Medat lé-

kařskou pomoc V našem okres-

ním městečku bylo by dobré mí-

sto 'pro dobrého lékaře neboť by

měl stále eo dělat ježto by měl

velký okrsek na všechny strany a

dělal bv dobrý obchod Lid by si

itie maio na ni ronu'Mi rkijihu
y žádné a jen nějaká houšti

jí" pravidelně působeny žaludeční
nu při pot fičkách pak se přejede

ho vážil každý byl zvyklý mít lé

admirál "Winslow sekretář Lane

William lloward Taft C E

Hughes Elihu Root senátor II

(' Lodge Massachusetts major
generál Leona nl Wood místoad-iniráltileave- s

Henry L Sliinson

jenž byl sekretářem války v ka-

binetě Rooseveltově guvernér A

K Sin i t !i z Xew Yorku mluvčí

Chfirnp Clark a bývalý mluvčí A

(I Cannon jakož i zástupci domu

zástupců senátu a různých korpo-

rací státu New Yorku Taktéž di-

plomatické sbory ve Washingtone

byly zastoupeny
Mnoho květinových darů bylo

iosláno na rakev bývalého juesi-(lenť- a

a mezi nimi i květinový dar

kaře no nice Letního easu to u- -

Oheň zničil elevator
obilní společnosti

Nye-Schneid- er

Eremont Neb 8 ledna — Kle

vator společnosti
v Colon zničen byl požárem v jioii-dě- lí

odpoledne čímž byla způsobe

na ztráta v obnosu $5000 Škoda

je plné kryta pojištěním „ Rych-

lým zakročením dobrovolníků

byla úřadovna a ohra-

dy s dřívím 'Jistí množství e

bylo zničeno v elevatorn—

Společnost zahájí ihned xtavbu

nového elevatoru

jde ale teď když je nřhu jest

mi jioniehami a v takovém přípa-

dě Trinerovo Léčivé Hořké Víno

dělá divy V lékárnách $110 --
Pro oznobeniny vymknntiny oto-k- y

reiiiiiatiekř a neuralf?ieké bo-

lesti bolení v kříži atd není lep-

šího prostředku nad Trinerflv
33 a fi v lékárnách po-

štou 4" a 7V — Joseph Trin r

onipany
1W-13M Ashland

Ave ( hicajro (II — Ad v

několikrát řeka Snake též bez

jen kamenné břeby a pí-ikj-

údolí Místy se zavodňn-jeloli- k

eo se dá ale nejdou to ty
k fein Crčely Co1of neb Hood

r4hlé zavodňovaeí kraje jako

rler Valley Oregon a jinde ný-- k

pou7 uzoučká dlouhá údolí-ta-

že místy kdyby náí So-k-

vzal tyč a rozeběhly tak by

to hhko přeskočil A tak to bě

nuecn konat cestu koňmo a to

vezme dlouho Musím ukončit a

přeji ctěné redakci a vScm čtená-

řům Šťastný nový rok a "Pokro-ku- "

hojnost nových odhěratelft

lícte vaH —

Frank Smolík


